
                                    2023-292 

Raadsbesluit 

 

De raad van de gemeente Nieuwegein; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29 augustus 2023; 

 

 

gelet op de eindrapportage Vitale scholen Nieuwegein, zoals opgesteld door het 

adviesbureau bbn in 2023;  

 

besluit: 

 

1. Op basis van het rapport “Vitale scholen in Nieuwegein” zoals opgesteld door bbn 

de gemeentelijke koers omtrent vitale scholen vast te stellen, waarbij de 

verouderde onderwijshuisvesting en binnensportvoorzieningen in Nieuwegein in 

de komende jaren worden vernieuwd en de scholen van passende huisvesting 

worden voorzien.  

2. Het college op te dragen deze koers als uitgangspunt te nemen voor het op te 

stellen Integraal Huisvestingsplan (IHP).  

3. De voorgestelde planning, in de koers vitale scholen, voor de periode 2023 – 

2040 vast te stellen voor zowel het tijdspad als de volgorde van vernieuwing.  

4. Op grond van de planning de volgende noodzakelijke investeringskredieten op te 

nemen in de MeerjarenInvesteringPlanning (MIP) 2024-2027 en de bijhorende 

kapitaallasten in de meerjarenbegroting te verwerken:  

a) Voor de basisscholen in de wijk Batau Noord, € 14.255.000 in 2024; 

b) Voor de basisscholen in de wijk Batau Zuid, € 13.362.000 in 2024; 

c) Voor de vernieuwing van de gymzaal de Driehoek in Batau Zuid,  

€ 2.344.000 in 2024; 

d) Voor de middelbare school Anna van Rijn, € 30.201.000 in 2024;  

e) Voor de vernieuwing van de gymzalen Anna van Rijn, € 4.196.000 in 2024; 

f) Voor de basisscholen in de wijk Wijkersloot, € 10.269.000 in 2026; 

g) Voor de vernieuwing van de sportzaal Wijkersloot € 4.196.000 in 2026; 

h) Voor de basisscholen in de wijk Fokkesteeg, € 12.397.000 in 2027 

i) Voor de vernieuwing van de gymzaal de Driemaster in Fokkesteeg, € 

2.738.000 in 2027.  

j) Voor de basisscholen in Zuilenstein, € 21.186.000 in 2027 

k) Voor de vernieuwing van de gymzaal de Triangel in Zuilenstein,  

€ 2.837.000 in 2027. 

5. De volgende voorbereidingskredieten beschikbaar te stellen voor de jaren 2024 

en 2025: 

a) Anna van Rijn: € 300.000  

b) Batau Noord: € 150.000  

c) Batau Zuid: € 150.000 



 Bladnummer 2/2 

 Onderwerp Vitale scholen Nieuwegein 

 

6. Het college opdracht te geven om de volgende besparingsknoppen uit te werken 

voor de kadernota 2025 en het effect op het meerjarenperspectief in beeld te 

brengen: 

a) Vrijval rentelasten 

b) Instellen reserve d.m.v. incidentele middelen 

7. Het college op te dragen om het MIP jaarlijks op basis van de planning ook voor 

de navolgende jaren (2028 – 2040) te actualiseren en te verwerken in de 

komende meerjarenbegrotingen.  

8. De verantwoordelijkheid voor het beheer en onderhoud van de 

basisschoolgebouwen terug te leggen bij de schoolbesturen en de daarover 

gemaakte afspraken te laten vervallen.  

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 2 november 2023. 

 

 

 

  

  

  

  

 Jan Karens Marijke van Beukering-Huijbregts 

 griffier voorzitter 

 

 


